
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO 

CONCEPTO
AMPLIACION Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 3009 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 10,635,959.83  10,635,959.83  1,190,815.49 9,445,144.34  9,445,144.34SERVICIOS PERSONALES  0.00

 5,375,130.00  5,267,972.38  269,220.33 4,998,752.05  4,998,752.05       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -107,157.62

 0.00  3,240.00  0.00 3,240.00  3,240.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,240.00

 3,267,282.00  3,346,114.81  677,706.00 2,668,408.81  2,668,408.81       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  78,832.81

 1,724,829.00  1,743,045.64  134,769.16 1,608,276.48  1,608,276.48       SEGURIDAD SOCIAL  18,216.64

 268,718.83  275,587.00  109,120.00 166,467.00  166,467.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  6,868.17

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 987,416.51  1,071,112.31  453,596.18 617,516.13  589,700.38MATERIALES Y SUMINISTROS  83,695.80

 355,234.90  361,967.26  280,441.81 81,525.45  74,745.95       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  6,732.36

 171,897.83  175,730.45  71,674.33 104,056.12  104,056.12       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,832.62

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 36,283.78  36,903.81  25,378.58 11,525.23  11,293.23       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  620.03

 185,000.00  204,320.34  4,456.38 199,863.96  199,863.96       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  19,320.34

 171,000.00  176,431.57  34,078.62 142,352.95  142,352.95       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  5,431.57

 10,000.00  10,000.00  10,000.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 58,000.00  105,758.88  27,566.46 78,192.42  57,388.17       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  47,758.88

 2,169,523.65  2,283,827.85  654,330.79 1,629,497.06  932,676.07SERVICIOS GENERALES  114,304.20

 247,375.24  254,154.06  174,056.19 80,097.87  80,097.87       SERVICIOS BASICOS  6,778.82

 57,200.00  58,350.00  36,363.47 21,986.53  21,986.53       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,150.00

 152,000.00  140,066.34  96,764.34 43,302.00  43,302.00       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -11,933.66

 7,500.00  7,500.00  707.04 6,792.96  6,792.96       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 602,000.00  103,989.99  91,278.40 12,711.59  12,711.59       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -498,010.01

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 22,687.44  24,287.44  16,724.44 7,563.00  7,563.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  1,600.00

 488,161.50  1,185,668.37  21,998.50 1,163,669.87  466,848.88       SERVICIOS OFICIALES  697,506.87

 592,599.47  509,811.65  216,438.41 293,373.24  293,373.24       OTROS SERVICIOS GENERALES -82,787.82

 4,409,000.00  4,311,000.00  203,983.40 4,107,016.60  4,107,016.60TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -98,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 4,409,000.00  4,311,000.00  203,983.40 4,107,016.60  4,107,016.60       AYUDAS SOCIALES -98,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 155,000.00  55,000.00  23,000.00 32,000.00  32,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -100,000.00

 155,000.00  55,000.00  23,000.00 32,000.00  32,000.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -100,000.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  15,831,174.13  15,106,537.39 18,356,899.99  18,356,899.99  2,525,725.86 0.00
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